
平成２２年 10 月吉日     

各位 

追手門学院大学 経営学会  

会長 地代憲弘 

拝啓 

ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

さて昨今の厳しい雇用情勢の中にあって学生の就職難が大きな課題となっています。 

それにともない、大学といたしましては学生の就業力向上のための取組を強化し、企業にとっ

て有益な人材を育てる必要が高まって参りました。 

 

そのような情勢に鑑み、このたび国として「大学生の就業力育成支援事業」により、大学生

の就業力育成に対し優れた取組を計画している大学を支援することになり、9 月 28 日付けに

て追手門学院大学が選定されました。これを受け、追手門学院大学といたしまして企業との緊

密な連携のもと、大学生の就業力向上に積極的に取り組んで参る所存でございます。 

 

そのための方策といたしまして、「エクゼクティブのための経営力革新フォーラム 2010」につ

きまして、講演会に大学生（3 回生中心）も参加させ、講演会の後企業のトップマネジメントの

方々と学生の間で、懇親会の形式による交流の場を設けさせていただき、皆様からのご指導

をいただくよう開催趣旨を変更いたしたいと存じます。 

 

お願いの趣旨を考え、5 万円とご案内申し上げました講演会参加費は無料とさせていただ

きます。また、3 人の講師の方による講演内容、お時間につきましては変更ございませんが、

企業からご参加いただく人数を８０名程度予定いたしております。   

 

私どもの都合により、このように講演会趣旨を変更することになり誠に申し訳ありませんが、

なにとぞご理解のうえ、改めて「エクゼクティブのための経営力革新フォーラム 2010」へのご参

加を心からお願い申し上げますとともに、お知り合いの方々にもお勧めいただきたく合わせて

お願い申し上げます。 

 

ご参加いただける場合、お手数ですがパンフレットダウンロードのうえ、4 頁目に懇親会への

出欠も含めご記入のうえ、ファックスいただきたく重ねてお願い申し上げます。 

 

末筆ながら、今後ますますのご発展、ご健勝を心よりお祈り申し上げます。       敬具  










